Протокол № 292 заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, 23 3 1  мая 2024 года

Время проведения заседания: 13:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Савенко И.В. (генеральный директор ЗАО «Алгоритм-Проект»),
Парамонов С.Л. (и.о. генерального директора КП «БТИ», секретарь заседания), Панов С.В. (генеральный
директор Ассоциации «Фирма Пирамида»)
Присутствуют лично 4 члена из 5. Кворум для принятия решений имеется.
3. Секретарь -  Панов С.В.

2. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Костина З.Ю.

Подсчет голосов осуществляет Председатель Правления Ассоциации Фокин А.Н.

Повестка дня:
1. О проведении плановой проверки члена Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. Об исключении члена Ассоциации СРО «ЛпКо».

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик главный специалист Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина И.Н.

1Л. СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о том, что была проведена плановая документарная
проверка ООО «АПМ Руспроект» (ИНН 4027038023) (Акт №86 от 27.05.2024 г.) Деятельность
ООО «АПМ Руспроект» не соответствует требованиям законодательства РФ о градостроительной
деятельности, требованиям правил, стандартов, в том числе квалификационным стандартам
Ассоциации СРО «ЛпКо», условиям членства в Ассоциации, в порядке, установленном Правилами
контроля Ассоциации за деятельностью членов. По данным бухгалтерского учета имеется
задолженность по оплате членских взносов в размере 56 250 руб. Направлено претензионное
письмо (исх. №99 от 16.05.2024 г.)

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л., Савенко И.В

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Принять к сведению акт проверки №86 от 27.05.2024 г.
2. Начать процедуру исключения из членов Ассоциации. В случае непогашения задолженности по

взносам обратиться с иском в суд о взыскании задолженности.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4, «Против» - нет, «Воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению акт проверки №86 от 27.05.2024 г.
2. Начать процедуру исключения ООО «АПМ Руспроект» (ИНН 4027038023) из членов Ассоциации.

В случае непогашения задолженности по взносам обратиться с иском в суд о взыскании
задолженности.

1.2. СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о том, в Ассоциацию поступило письмо ИП
Крупениной М.В. (ИНН 402507009703) об отсрочке представления удостоверений о прохождении НОК
(вх. № 197 от 30.05.2024г.)

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л., Савенко И.В.

1

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Информацию принять к сведению, продлить приостановку деятельности ИП Крупениной М.В. (ИНН

402507009703) до 01 ,09.2024г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0. Решение принято единогласно

РЕШИЛИ:
Продлить приостановку деятельности ИП Крупениной М.В. (ИНН 402507009703) до 01.09.2024г.

2 СЛУШАЛИ: Фокину И.Н. с информацией о поступившем заявлении о добровольном прекращении
членства от АО «КУ Стальконструкция» ( вх. №198 от 31.05.2024г.) По данным бухгалтерского
учета АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) имеет задолженность по оплате членских
взносов в размере 71 250 руб. Представлено гарантийное письмо (вх. №199 от 31.05.2024 г.)

ВЫСТУПАЛИ: Фокин А.Н., Парамонов С.Л., Савенко И.В

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Исключить АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. В случае непогашения задолженности по взносам обратиться с иском в суд о взыскании

задолженности.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4, «ПРОТИВ» - нет, «Воздержались» - нет. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Исключить АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) из членов Ассоциации СРО «ЛпКо».
2. В случае непогашения задолженности по взносам обратиться с иском в суд о взыскании

задолженности.

Председатель заседания

Секретарь заседания

2

иД
!0

Прошито и пронумеровано

_____ листа (ов)

Ассоциации

А.Н. Фокин

СРО «ЛпКо»